



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020

O MUNICÍPIO DE MUANÁ por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça 28 de Maio, nº 43, Bairro: Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná/PA, CNPJ: 05.105.200/0001-22, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, portador do CPF nº 302.572.982-15 e RG nº 1826596 PC/PA, em Convivência a, doravante denominado CONTRATANTE e as empresas **DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI**, sediada a Avenida Rodolfo Chermont, passagem São José, nº 40, Bairro: Marambaia - CEP: 66.615-170, inscrita no CNPJ nº 04.234.179/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.218.921-1, neste ato representado por ADY DOS SANTOS MONTEIRO, CPF nº 482.755.812-49, RG nº 2344014 2ª VIA, **R S LOBATO NETO EIRELI**, com sede à Rua Eng. Fernando Guilhon, 1467, - Jurunas - CEP - 66033-310 - Belém -PA Inscrita no CNPJ nº 38.028.373/0001-43, Inscrição Estadual nº 15.709.541-0, Através de seu representante legal o Sr. ROMARIO SAMPAIO LOBATO NETO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO RG Nº 5003731 2º VIA SSP/PA E DO CPF Nº 822.061.632-68 e **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, sediada à Passagem Comendador Pinho, nº 90, Bairro Sacramento - Belém/PA, Inscrita no CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95, Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, neste ato representado por FÁBIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA, portador do RG nº 249477 SSP/PA, e do CPF nº 477.353.842-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2020, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 23/12/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 11/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Informamos que houve divergência no quantitativo registrado no sistema do Portal de Compras Públicas com o termo de referência no item nº 182, entretanto será considerando os quantitativos constantes no termo de referência, conforme consta nesta ata de registro de preço.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 Mg.	COMP	300.000	IMEC	R\$ 0,09	R\$ 27.000,00
5	ALBENDAZOL 400Mg.	COMP	36.000	PRATI	R\$ 0,88	R\$ 31.680,00
6	ALBENDAZOL 40Mg. SUSP	FR	28.800	PRATI	R\$ 2,58	R\$ 74.304,00
11	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/50	FRS	12.000	PRATI	R\$ 19,00	R\$ 228.000,00
12	AZITROMICINA 500MG	COMP	80.000	PRATI	R\$ 3,22	R\$ 257.600,00
16	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	288.000	PRATI	R\$ 0,61	R\$ 175.680,00
23	DEXCLORFERAMINA 2 Mg/ML XAROPE (HISTAMIN)	FR	21.600	NATULA B	R\$ 3,29	R\$ 71.064,00
25	DIPIRONA GOTAS	FR	14.400	FARMAC E	R\$ 2,00	R\$ 28.800,00
28	ERITROMICINA 500 Mg. COMP.	COMP.	21.600	PRAT	R\$ 2,23	R\$ 48.168,00
29	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP	10.800	EUROFA RMA	R\$ 0,41	R\$ 4.428,00
31	FUROSEMIDA 40MG	COMP	54.000	PRAT	R\$ 0,19	R\$ 10.260,00
38	LORATADINA 10MG	COMP.	7.200	BRAINFA RMA	R\$ 1,30	R\$ 9.360,00
41	MEBENDAZOL 100 MG COMP.	COMP.	72.000	CRISTAL INA	R\$ 0,56	R\$ 40.320,00
42	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG /ML.	FR	14.400	NATULA B	R\$ 2,70	R\$ 38.880,00
45	METILDOPA 250 Mg C/500	COMP	36.000	SANVAL	R\$ 1,45	R\$ 52.200,00
48	METRONIDAZOL 100ML SUSP.	FR	14.000	JP INDUSTRIA FARMAC EUTICA	R\$ 12,73	R\$ 178.220,00
49	METRONIDAZOL CREME VAGINAL C/50	BISN	7.200	PRATI	R\$ 11,21	R\$ 80.712,00
50	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN.	5.000	PRATI	R\$ 14,91	R\$ 74.550,00
51	NISTATINA CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN	5.000	PRATI	R\$ 10,35	R\$ 51.750,00
59	PASTA D'ÁGUA	BISN	720	BELFAR	R\$ 13,56	R\$ 9.763,20
63	PREDNISONA 20 Mg.	COMP	126.000	SANVAL	R\$ 0,23	R\$ 28.980,00
64	PREDNISONA 5 Mg.	COMP	90.000	SANVAL	R\$ 0,22	R\$ 19.800,00
66	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PCT	18.000	IFAL	R\$ 1,32	R\$ 23.760,00
68	SALBUTAMOL 2 MG/5ML XAROPE SUSP.	FR	1.800	NATULA B	R\$ 2,51	R\$ 4.518,00
78	ACIDO ASCÓRBICO 1G CXC/500	COMP	18.000	NATULA B	R\$ 0,52	R\$ 9.360,00
80	AMBROXOL XAROPE ADUL	FR	21.600	FARMAC E	R\$ 5,00	R\$ 108.000,00
81	AMBROXOL XAROPE INF	FR	21.600	FARMAC E	R\$ 4,80	R\$ 103.680,00
82	AMINOFILINA 200 Mg	COMP	18.000	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 3.960,00

ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

89	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	COMP	54.000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 7.020,00
91	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20ML (BUSCOPAM COMPOSTO)	FR	15.000	HIPOLABOR	R\$ 17,84	R\$ 267.600,00
93	CETOCONAZOL 200 Mg COMP	COMP	43.200	PHARLAB	R\$ 0,57	R\$ 24.624,00
95	CETOPROFENO COMPRIIMIDO 50MG	COMP	7.200	EMSEMS	R\$ 0,90	R\$ 6.480,00
102	DICLOFENACO SÓDICO 50Mg	COMP	180.000	GEOLAB	R\$ 0,30	R\$ 54.000,00
105	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 Mg.	COMP	18.000	EMSEMS	R\$ 0,43	R\$ 7.740,00
109	IODETO DEPOTASSICO 150ML	FR	5.400	LEGARN D PHARMA	R\$ 6,47	R\$ 34.938,00
119	METRONIDAZOL + NISTATINA (Creme Vaginal)	BISN.	5.400	PRATI	R\$ 13,60	R\$ 73.440,00
122	NIMESULIDA GOTAS	FR	7.200	VITAMEDIC	R\$ 3,32	R\$ 23.904,00
124	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISN	36.000	PRATI	R\$ 4,17	R\$ 150.120,00
125	NIFEDIPINO SUB LINGUAL 10MG	COMP	3.600	BRAINFORMA	R\$ 2,57	R\$ 9.252,00
131	PROMETAZINA 25 Mg.	COMP	72.000	TEUTO	R\$ 0,42	R\$ 30.240,00
133	TETRACICLINA ANFOTERICINA B +50 CREME VAGINAL	BG	1.800	PRATI	R\$ 25,44	R\$ 45.792,00
134	TETRACICLINA 500 Mg.	COMP	18.000	PRATI	R\$ 1,02	R\$ 18.360,00
135	VARFARINA SÓDICA 5 MG	COMP	7.200	TEUTO	R\$ 0,55	R\$ 3.960,00
136	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	AMP	6.480	HIPOLABOR	R\$ 8,76	R\$ 56.764,80
138	ALBUMINA HUMANA 20% 50ML	FR	320	GIRIFOLS BRASIL	R\$ 306,96	R\$ 98.227,20
145	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML DE	AMP	10.800	FARMACE	R\$ 2,66	R\$ 28.728,00
146	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DAPIRONA SÓDICA 500MG/ML DE	AMP	24.000	FARMACE	R\$ 3,70	R\$ 88.800,00
148	CEFTRIAXONA 1G	FR/AMP	12.000	ABL	R\$ 29,51	R\$ 354.120,00
151	CIMETIDINA 150MG/ML AMP COM 2ML	AMP	28.800	HYPOFARMA	R\$ 4,51	R\$ 129.888,00
152	CIPROFLOXACINO 200MG	FR/AMP	2.000	FRESENIUS	R\$ 47,51	R\$ 95.020,00
154	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMP	7.200	FARMACE	R\$ 1,03	R\$ 7.416,00
159	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	1.800	HIPOLABOR	R\$ 5,61	R\$ 10.098,00
162	DEXAMETASONA 2MG	AMP	14.400	FARMACE	R\$ 2,59	R\$ 37.296,00
167	ETILEFRINA 10MG	AMP	4.320	UNIÃO QUIMIC	R\$ 3,06	R\$ 13.219,20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

				A		
168	FUROSEMIDA 20MG	AMP	10.800	FARMAC E	R\$ 1,36	R\$ 14.688,00
169	GENTAMICINA 20MG	AMP	10.800	NOVAFARMA	R\$ 2,07	R\$ 22.356,00
172	GENTAMICINA 280MG	AMP	720	BRAINFARMA	R\$ 19,42	R\$ 13.982,40
175	GLICOSE 50%	AMP	3.600	FARMAC E	R\$ 1,03	R\$ 3.708,00
181	INIBINA INJETÁVEL DE (CLORIDRATO ISOXSUPRINA)	AMP	3.600	APSEN	R\$ 29,21	R\$ 105.156,00
186	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML (PROSTIGMINE)	AMP	3.600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,89	R\$ 6.804,00
187	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	AMP	21.600	FARMAC E	R\$ 1,14	R\$ 24.624,00
190	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	AMP	1.800	BIOLAB	R\$ 52,18	R\$ 93.924,00
191	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO	AMP	180	CRISTALIA	R\$ 29,80	R\$ 5.364,00
192	OMEPRAZOL 40 MG SOL INJETÁVEL	FA	2.000	CRISTALIA	R\$ 52,42	R\$ 104.840,00
196	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 U.I	FR./AMP	6.000	TEUTO	R\$ 26,17	R\$ 157.020,00
197	PENICILINA BENZATINA 600.000 U.I	FR./AMP	5.400	TEUTO	R\$ 24,52	R\$ 132.408,00
202	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	FRASCO	7.500	EQUIPLEX	R\$ 5,80	R\$ 43.500,00
204	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRASCO	12.000	FARMAC E	R\$ 5,27	R\$ 63.240,00
208	SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML	AMP	4.320	TEUTO	R\$ 2,50	R\$ 10.800,00
209	SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML	AMP	6.480	TEUTO	R\$ 4,89	R\$ 31.687,20
210	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/ML	AMP	720	HIPOLABOR	R\$ 2,85	R\$ 2.052,00
212	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	AMP	3.600	ISOFARMA	R\$ 1,97	R\$ 7.092,00
213	SULFATO MAGNÉSIO 50%	AMP	1.800	ISOFARMA	R\$ 27,60	R\$ 49.680,00
217	VITAMINA K	AMP	9.000	HIPOLABOR	R\$ 3,16	R\$ 28.440,00
261	Abaixador de Língua, pct c/ 100	pct	720	THEOTO	R\$ 8,32	R\$ 5.990,40
262	Água Oxigenada	litro	864	RIOQUÍMICA	R\$ 10,31	R\$ 8.907,84
283	Atadura Crepe 15 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	1.440	MB TEXTIL	R\$ 17,45	R\$ 25.128,00
284	Atadura Crepe 10 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	2.880	MB TEXTIL	R\$ 13,93	R\$ 40.118,40
285	Atadura Crepe 20 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	1.440	MB TEXTIL	R\$ 21,10	R\$ 30.384,00
286	Atadura Crepe 30 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	360	MB TEXTIL	R\$ 35,00	R\$ 12.600,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

290	Avental Manga Longa Gr 30g pct 10 und	pct	720	FAVA	R\$ 108,28	R\$ 77.961,60
291	Avental Manga Curta Gramatura 30g pct 10 und	pct	1.000	FAVA	R\$ 89,86	R\$ 89.860,00
306	Cateter Oxigênio Nº 06	und	1.800	CPL	R\$ 2,31	R\$ 4.158,00
307	Cateter Oxigênio Nº 08	und	1.800	CPL	R\$ 2,31	R\$ 4.158,00
308	Cateter Oxigênio Nº 10	und	720	CPL	R\$ 2,31	R\$ 1.663,20
309	Cateter Oxigênio Nº 12	und	720	CPL	R\$ 2,31	R\$ 1.663,20
317	Coletor de Urina Kit Com Tubo 15 Mi e Copo	kit	3.600	CRAL LTDA	R\$ 3,34	R\$ 12.024,00
318	Coletor de Urina Infantil Masculino 100ml c/10	und	1.800	CPL	R\$ 0,92	R\$ 1.656,00
319	Coletor de Urina Infantil Feminino 100ml c/10	und	1.800	CPL	R\$ 0,92	R\$ 1.656,00
333	Equipo p/ bomba de infusão compatível p/ marca Fresenius	und	360	FRESENIUS	R\$ 35,49	R\$ 12.776,40
334	Esparadrupo 10x4,5 cm	rl	5.400	MISSNER	R\$ 14,11	R\$ 76.194,00
337	Filme P/raio X 24x30 cxc/100	cx	90	FUJIFILM	R\$ 378,57	R\$ 34.071,30
338	Filme P/raio X 30x40 cxc/100	cx	90	FUJIFILM	R\$ 617,85	R\$ 55.606,50
339	Filme P/raio X 35x35 cxc/100	cx	90	FUJIFILM	R\$ 632,77	R\$ 56.949,30
340	Filme P/raio X 18x24 cxc/100	cx	90	FUJIFILM	R\$ 249,91	R\$ 22.491,90
349	Fio de Algodão Nº 0 desfiavel s/agulha trançado	cx	72	SHALON	R\$ 82,83	R\$ 5.963,76
350	Fio de Algodão Nº 1 - 0 caixa c/24und	cx	72	SHALON	R\$ 113,34	R\$ 8.160,48
355	Fio de Seda Nº 0 caixa c/24und	cx	72	SHALON	R\$ 124,18	R\$ 8.940,96
356	Fio de Seda Preto nº 1 caixa c/24und	cx	72	SHALON	R\$ 124,18	R\$ 8.940,96
357	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	cx	144	SHALON	R\$ 124,18	R\$ 17.881,92
363	Fixador P/raio X manual galão com 5lt	galão	72	IBF	R\$ 281,95	R\$ 20.300,40
371	Kit Papanicolau tamanho M (completo)	kit	1.800	KOLPLAST	R\$ 6,34	R\$ 11.412,00
372	Kit Papanicolau tamanho g (completo)	kit	720	KOLPLAST	R\$ 6,46	R\$ 4.651,20
381	Luvas de Procedimentos G c/100	cx	720	DESCARPACK	R\$ 118,38	R\$ 85.233,60
383	Luvas de Procedimentos P c/100	cx	2.500	DESCARPACK	R\$ 118,38	R\$ 295.950,00
385	Luvas Esterilizadas Nº 6,5	par	3.600	TARGA	R\$ 2,79	R\$ 10.044,00
386	Luvas Esterilizadas Nº 7,0	par	7.200	TARGA	R\$ 2,79	R\$ 20.088,00
387	Luvas Esterilizadas Nº 7,5	par	7.200	TARGA	R\$ 2,79	R\$ 20.088,00

Rumo aos


PREFEITURA DE
Muana
 Uma nova maneira de governar.


MUANA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA


388	Luvras Esterilizadas Nº 8 - 0	par	1.800	TARGA	R\$ 2,79	R\$ 5.022,00
389	Malha tubolar Ortopédica 10 cm	und	72	SANTRI C INDUST RIA	R\$ 16,63	R\$ 1.197,36
390	Malha tubolar Ortopédica 4cm	und	72	SANTRI C INDUST RIA	R\$ 13,80	R\$ 993,60
392	Mascara N 95 Descartavel	und	3.600	DESCAR PACK	R\$ 8,88	R\$ 31.968,00
393	Mascara Cirúrgica C/ elastico pctc/100und	pct	2.000	DESCAR PACK	R\$ 105,13	R\$ 210.260,00
394	Microlanceta Picadora (Manual) cxc/200	und	1.500	BIOLAN D	R\$ 116,79	R\$ 175.185,00
407	Seringa Descartáveis 10 ml. S/ag	und	150.000	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 0,53	R\$ 79.500,00
410	Seringa Descartáveis 5ml. S/ag	und	144.000	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 0,34	R\$ 48.960,00
412	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 10	und	1.080	MEDSO NDA	R\$ 2,36	R\$ 2.548,80
413	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 12	und	720	MEDSO NDA	R\$ 2,36	R\$ 1.699,20
414	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 8	und	720	MEDSO NDA	R\$ 2,36	R\$ 1.699,20
415	Sonda de Foley 2 vias Nº 12	und	720	SOLIDO R	R\$ 5,91	R\$ 4.255,20
416	Sonda de Foley 2Vias Nº 14	und	1.080	SOLIDO R	R\$ 7,20	R\$ 7.776,00
417	Sonda de Foley 2Vias Nº 14	und	612	SOLIDO R	R\$ 7,20	R\$ 4.406,40
418	Sonda de Folley 3 vias nº 16	und	108	SOLIDO R	R\$ 7,67	R\$ 828,36
419	Sonda de Folley 3 vias nº 18	und	108	SOLIDO R	R\$ 7,75	R\$ 837,00
420	Sonda de Folley 3 vias nº 20	und	108	SOLIDO R	R\$ 7,74	R\$ 835,92
421	Sonda Nasg. Curta Nº 18	und	540	MEDSO NDA	R\$ 3,16	R\$ 1.706,40
422	Sonda Nasg. Longa Nº 18	und	540	MEDSO NDA	R\$ 2,25	R\$ 1.215,00
423	Sonda Nasg. Longa Nº 10	und	540	CPL	R\$ 1,96	R\$ 1.058,40
424	Sonda Nasg. Longa Nº 12	und	540	CPL	R\$ 2,05	R\$ 1.107,00
425	Sonda Nasg. Longa Nº 16	und	540	CPL	R\$ 2,21	R\$ 1.193,40
426	Sonda Nasog. Curta Nº 06	und	1.080	CPL	R\$ 1,75	R\$ 1.890,00
427	Sonda Nasog. Curta Nº 08	und	1.080	CPL	R\$ 1,70	R\$ 1.836,00
428	Sonda Nasog. Longa Nº 06	und	1.080	CPL	R\$ 1,85	R\$ 1.998,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

429	Sonda Nasog. Longa Nº 08	und	1.080	CPL	R\$ 1,89	R\$ 2.041,20
430	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10	und	360	CPL	R\$ 1,64	R\$ 590,40
431	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	und	360	CPL	R\$ 1,49	R\$ 536,40
432	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	und	360	CPL	R\$ 1,49	R\$ 536,40
433	Sonda Aspiração Traqueal Nº 18	und	360	CPL	R\$ 1,49	R\$ 536,40
434	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	und	360	CPL	R\$ 1,49	R\$ 536,40
435	sonda uretral nº 12	und	360	CPL	R\$ 1,60	R\$ 576,00
436	sonda uretral nº 14	und	360	CPL	R\$ 1,69	R\$ 608,40
437	sonda uretral nº 16	und	360	CPL	R\$ 1,69	R\$ 608,40
438	Saco p/ cadáver P	und	360	MEDSO NDA	R\$ 27,93	R\$ 10.054,80
439	Saco p/ cadáver M	und	360	MEDSO NDA	R\$ 45,34	R\$ 16.322,40
440	Saco p/ cadáver G	und	360	MEDSO NDA	R\$ 48,32	R\$ 17.395,20
441	Tala para imobilização em papelão tam P	em und	720	CONFO RTELL	R\$ 13,70	R\$ 9.864,00
442	Tala para imobilização em papelão tam M	em und	720	CONFO RTELL	R\$ 4,88	R\$ 3.513,60
443	Tala para imobilização em papelão tam G	em und	720	CONFO RTELL	R\$ 6,03	R\$ 4.341,60
447	Torneirinhas de 3 Vias	und	21.600	SOLIDO R	R\$ 1,68	R\$ 36.288,00
449	Tubo Hospitalar de Silicone Ø 6,0 x Ø 12mm nº 204 pct/15mt	pct	18	MEDICO NE	R\$ 409,95	R\$ 7.379,10
450	Tubo de latex DI 6mmx DE 10 ou 12mm pct c/15m nº 200	pct	36	INDUST RIA FRONTI NENSE	R\$ 55,17	R\$ 1.986,12
451	Tubo de Latex DI 2mmx DE 4mm pct c/15m nº 204	pct	36	INDUST RIA FRONTI NENSE	R\$ 118,57	R\$ 4.268,52
452	Umificador P/ Oxigênio cp250ml	und	360	ROMED	R\$ 36,86	R\$ 13.269,60
453	Vaselina Líquida	litro	180	FBM	R\$ 44,25	R\$ 7.965,00
454	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO (ADULTO) C/ 1	UNID	180	ACCUM ED	R\$ 147,46	R\$ 26.542,80
455	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	180	ON CALL PLUS	R\$ 115,48	R\$ 20.786,40
458	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 18X24	UND	6	KONEX	R\$ 1.318,93	R\$ 7.913,58
459	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 30X40	UND	6	KONEX	R\$ 2.223,36	R\$ 13.340,16
460	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 35X35	UND	6	KONEX	R\$ 2.486,00	R\$ 14.916,00
461	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 35X43	UND	6	KONEX	R\$ 2.083,20	R\$ 12.499,20
462	AVENTAL DE CHUMBO	UND	2	MEDIMP LAN	R\$ 2.922,48	R\$ 5.844,96

Rumo aos



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

VALOR TOTAL

R\$ 6.317.920,60

R S LOBATO NETO EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	ACICLOVIR 200MG	COMP	14.400	PHARLAB	R\$ 0,56	R\$ 8.064,00
8	AMOXICILINA 250 Mg SUSP.	FR	18.000	PRATI DONAD UZZI	R\$ 8,56	R\$ 154.080,00
9	AMOXICILINA CLAVULANATO POTASSICO SUSP. 50MG +12,5MG/DL	FR	7.200	EMS.	R\$ 20,66	R\$ 148.752,00
10	AMOXICILINA 500 Mg.	COMP.	324.000	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,40	R\$ 129.600,00
13	CAPTOPRIL 25MG	COMP	360.000	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 39.600,00
14	CEFALEXINA 500 Mg.	CAP	252.000	ABL	R\$ 0,93	R\$ 234.360,00
15	CEFALEXINA 250 MG SUSP	FR	14.400	TEUTO	R\$ 20,93	R\$ 301.392,00
20	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG	COMP	10.800	EMS.	R\$ 0,66	R\$ 7.128,00
21	DEXAMETASONA COLIRIO 0,1%	FR	1.080	ALCON	R\$ 17,86	R\$ 19.288,80
26	ELIXIR DE DEXAMETASONA	FR	14.400	FARMACE	R\$ 4,60	R\$ 66.240,00
30	FLUCONAZOL 150MG	COMP	36.000	VITAMEDIC	R\$ 0,96	R\$ 34.560,00
34	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% - FR 150ML C/40	FR	18.000	NOTIFICADO	R\$ 5,70	R\$ 102.600,00
35	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20mg/ML 100 ML C/50	FR	14.400	GEOLAB	R\$ 6,90	R\$ 99.360,00
36	IBUPROFENO 300 Mg.	COMP	216.000	VITAMEDIC	R\$ 0,52	R\$ 112.320,00
39	LORATADINA XAROPE 1MG/ML	FR	5.400	MARIOL	R\$ 8,00	R\$ 43.200,00
52	NISTATINA 100.000 U.I / ML SUSP.	FR	7.200	PRATI DONAD UZZI	R\$ 7,50	R\$ 54.000,00
53	ÓLEO MINERAL	FR	1.800	NOTIFICADO	R\$ 5,50	R\$ 9.900,00
54	OMEPRAZOL 20MG	COMP	270.000	GEOLAB	R\$ 0,18	R\$ 48.600,00
55	OMEPRAZOL 40MG	COMP.	180.000	GEOLAB	R\$ 0,65	R\$ 117.000,00
58	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	3.600	IFAL	R\$ 6,30	R\$ 22.680,00
61	PERMANGANATO POTASSICO DE	COMP	1.800	NOTIFICADO	R\$ 0,98	R\$ 1.764,00
65	SINVASTATINA 20mg	COMP	90.000	SANDOZ	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00
67	SALBUTAMOL SULFATO 100UG AEROSSOL 200DS	FRS	1.080	GSK	R\$ 32,85	R\$ 35.478,00
69	SULFAMETOXAZOL 400 Mg / 80 Mg.	COMP	288.000	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,35	R\$ 100.800,00

Rumo aos


**PREFEITURA DE
Muana**

Uma nova maneira de governar.


**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA**

70	SULFAMETOXAZOL SUSP 40 MG/ML + 8 MG/ ML	FR	21.600	EMS.	R\$ 11,24	R\$ 242.784,00
75	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSPENSÃO ADULTO 120ML XAROPE	FR	7.200	NEO QUIMICA	R\$ 10,35	R\$ 74.520,00
76	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSPENSÃO INFANTIL 120ML XAROPE	FR	7.200	GEOLAB	R\$ 6,50	R\$ 46.800,00
77	ACECLOFENACO 100MG	COMP	18.000	VITAMEDIC	R\$ 0,97	R\$ 17.460,00
79	ACIDO ASCÓRBICO 20ML CXC/200FR	FRASCO	7.200	NATULAB	R\$ 2,81	R\$ 20.232,00
83	AMPICILINA 500mg	COMP	180.000	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,82	R\$ 147.600,00
87	BENZOATO DE BENZILA	FR	1.800	QUIMICO FARMACUTICO	R\$ 10,17	R\$ 18.306,00
90	BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA (BUSCOPAM COMPOSTO)	COMP	100.000	ITAFARMA	R\$ 1,03	R\$ 103.000,00
94	CETOCONAZOL CREME	BISN	14.400	CIMED	R\$ 7,10	R\$ 102.240,00
96	CINARIZINA 75MG	COMP	18.000	RANBAX Y	R\$ 0,30	R\$ 5.400,00
97	CIMETIDNA 200MG	COMP	86.400	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,58	R\$ 50.112,00
99	DEXAMETASONA 1MG/G + NEOMICINA 5MG/G	BISN	9.000	SANVAL	R\$ 10,00	R\$ 90.000,00
100	DICLOFENACO SÓDICO	GOTAS	7.200	CIMED	R\$ 12,27	R\$ 88.344,00
107	FENOTEROL INALATORIO FR/20ML	FR	1.080	HIPOLABOR	R\$ 6,71	R\$ 7.246,80
110	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 30GPOMADA	BISN.	720	CRISTALIA	R\$ 35,50	R\$ 25.560,00
114	LEVOFLOXACINO 500MG	COMP	36.000	PRATI DONAD UZZI	R\$ 1,10	R\$ 39.600,00
117	MAREVAN 5MG	COMP	7.200	FARMO QUIMICA	R\$ 0,63	R\$ 4.536,00
118	METOCLOPRAMIDA 4 MI / GOTAS	FR	3.600	MARIOL	R\$ 4,05	R\$ 14.580,00
127	NIFEDIPINO 20 Mg.	COMP	162.000	GEOLAB	R\$ 0,24	R\$ 38.880,00
128	NORFLOXACINO 400MG	COMP	18.000	CIMED	R\$ 1,17	R\$ 21.060,00
129	OTOMICINA SOL.OTOLOGICA	FR	900	SANOFI	R\$ 16,43	R\$ 14.787,00
130	PREDNISOLONA SOLUÇÃO	FR	3.600	BIOSINTETICA	R\$ 10,00	R\$ 36.000,00
132	SULFATO FERROSO 12,5 MG de Fe em 2,5ml de Xarope - fr/60ml	FR	7.200	HIPOLABOR	R\$ 3,61	R\$ 25.992,00
140	AMPICILINA 1G	FR/AMP	14.000	BLAU	R\$ 10,14	R\$ 141.960,00
142	BENZIL PENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 U.I	FR/AMP	3.600	BLAU	R\$ 15,50	R\$ 55.800,00

Rumo aos


PREFEITURA DE
Muana
 Uma nova maneira de governar.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

143	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMP	3.600	SAMTEC	R\$ 18,84	R\$ 67.824,00
153	CLORANFENICOL 1G	FR/AMP	10.000	BLAU	R\$ 7,52	R\$ 75.200,00
160	COMPLEXO B	AMP	36.000	HYPOFARMA	R\$ 2,20	R\$ 79.200,00
165	DIMENIDRATO (DRAMIM)	AMP	3.600	CRISTALIA	R\$ 2,90	R\$ 10.440,00
170	GENTAMICINA 40MG	AMP	10.800	NOVA FARMA	R\$ 1,95	R\$ 21.060,00
171	GENTAMICINA 80MG	AMP	36.000	NOVA FARMA	R\$ 1,85	R\$ 66.600,00
173	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	3.600	ISOFARMA	R\$ 3,95	R\$ 14.220,00
174	GLICOSE 25%	AMP	36.000	SAMTEC	R\$ 0,90	R\$ 32.400,00
177	HIDROCORTIZONA 100MG	FR/AMP	10.800	BLAU	R\$ 5,90	R\$ 63.720,00
178	HIDROCORTIZONA 500MG	FR/AMP	10.000	BLAU	R\$ 10,50	R\$ 105.000,00
180	IMUNOGLOBOLINA HUMANA ANTI RHO 300	AMP	180	CLS BEHRING	R\$ 491,48	R\$ 88.466,40
182	LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	FR	5.400	HYPOFARMA	R\$ 6,61	R\$ 35.694,00
184	LIDOCAINA SPRAY	FR	180	HIPOLABOR	R\$ 163,00	R\$ 29.340,00
189	MEROPENEM 500MG	FA	1.800	BIOQUIMICO	R\$ 35,00	R\$ 63.000,00
194	OXITOCINA S.U.I	AMP	14.400	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,00	R\$ 43.200,00
195	PANTOPRAZOL	FA	1.800	BLAU	R\$ 47,53	R\$ 85.554,00
198	PIRACETAM 100 (1000MG)	AMP	2.160	CRISTALIA	R\$ 15,77	R\$ 34.063,20
199	PROMETAZINA 50MG	AMP	10.800	CRISTALIA	R\$ 4,00	R\$ 43.200,00
200	SOLUÇÃO GELATINA 3,5% 500ML POLISOCEL	FRASCO	1.500	HALEX ISTAR	R\$ 68,81	R\$ 103.215,00
203	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	30.000	EQUIPL Ex	R\$ 6,00	R\$ 180.000,00
205	SORO MANITOL 20%	FRASCO	2.160	FRESENIUS	R\$ 8,05	R\$ 17.388,00
206	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	FRASCO	7.000	FRESENIUS	R\$ 6,20	R\$ 43.400,00
207	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	15.000	FRESENIUS	R\$ 5,00	R\$ 75.000,00
211	SULFATO DETERBUTALINA 0,5MG AMP 1ML (BRICANIL)	AMP	360	HIPOLABOR	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00
214	TENOXICAM 20MG	AMP	6.000	CRISTALIA	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00
263	Agulha Desc. P/ raqui anestesia Espinhal 26gx3 1/2	und	1.800	LABOR IMPORT	R\$ 9,30	R\$ 16.740,00
264	Agulha Desc. P/ raqui anestesia Espinhal 25gx3 1/2	und	2.700	LABOR IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 25.650,00
271	Agulha para Insulina 8mm	und	36.000	ACCUMED	R\$ 4,02	R\$ 144.720,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

272	Agulha para insulina 6mm	und	36.000	ACCUM ED	R\$ 4,02	R\$ 144.720,00
277	Algodão Hidrófilo pct 500g	pct	1.440	NATHY	R\$ 17,90	R\$ 25.776,00
278	Algodão Ortopédico 10cm x 1,0 mt	pct	360	POLARF IX	R\$ 12,96	R\$ 4.665,60
279	Algodão Ortopédico 15cm x 1,0 mt	pct	360	POLARF IX	R\$ 19,66	R\$ 7.077,60
280	Algodão Ortopédico 20cm x 1,0 mt	pct	360	POLARF IX	R\$ 29,90	R\$ 10.764,00
281	Almotolia 250ml	und	360	JPROLA B	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00
282	Almotolia 500ml	und	360	JPROLA B	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
295	Cateter Intravenoso tipo intracath N° 16x12	und	360	CM HOSPITALAR	R\$ 140,00	R\$ 50.400,00
296	Cateter Intravenoso tipo intracath N° 16x08	und	360	CM HOSPITALAR	R\$ 140,00	R\$ 50.400,00
297	Cateter Intravenoso tipo intracath N° 19x08	und	360	CM HOSPITALAR	R\$ 140,00	R\$ 50.400,00
298	Cateter Intravenoso tipo intracath N° 19x12	und	360	CM HOSPITALAR	R\$ 140,00	R\$ 50.400,00
299	Cateter Intravenoso tipo intracath N° 22x08	und	360	CM HOSPITALAR	R\$ 140,00	R\$ 50.400,00
310	Cateter Tipo Óculos Adulto	und	3.600	BIOBASE	R\$ 2,00	R\$ 7.200,00
311	Cateter Tipo Óculos Infantil	und	1.260	BIOBASE	R\$ 2,55	R\$ 3.213,00
321	Conjunto para nebulização Adulto	und	540	PROTEC	R\$ 20,00	R\$ 10.800,00
322	Conjunto para nebulização Infantil	und	540	PROTEC	R\$ 20,00	R\$ 10.800,00
323	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5 13 fios esteril pct c/10	pct	80.000	ANDREONI	R\$ 1,00	R\$ 80.000,00
325	Dreno de Penrose Estéril N° 01 pct c/12 und	und	180	MADEIT EX	R\$ 23,50	R\$ 4.230,00
326	Dreno de Penrose Estéril N° 02 pct c/12 und	und	180	MADEIT EX	R\$ 32,60	R\$ 5.868,00
327	Dreno de Penrose Estéril N° 03 pct c/12 und	und	180	MADEIT EX	R\$ 35,80	R\$ 6.444,00
328	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado n° 3,2	und	90	JOÃO ME D	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
329	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado n° 4,8	und	90	JOÃO ME D	R\$ 43,00	R\$ 3.870,00
330	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado n° 6,4	und	90	JOÃO ME D	R\$ 49,00	R\$ 4.410,00
332	Equipo Microgotas	und	15.000	MEDIX	R\$ 4,55	R\$ 68.250,00
341	Fio Catgut Cromado n° 0 c/Agulha 5cm caixa c/24und	cx	144	TECHNO FIO	R\$ 160,00	R\$ 23.040,00


ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

342	Fio Catgut Cromado nº 1 - 0 c/Aguilha 5cm caixa c/24und	cx	288	TECHNO FIO	R\$ 160,00	R\$ 46.080,00
343	Fio Catgut Cromado nº 2-0 caixa c/24und	cx	144	TECHNO FIO	R\$ 160,00	R\$ 23.040,00
344	Fio Catgut Cromado nº 3-0 caixa c/24und	cx	144	TECHNO FIO	R\$ 160,00	R\$ 23.040,00
345	Fio Catgut Simples Nº 0 caixa c/24und	cx	216	TECHNO FIO	R\$ 170,00	R\$ 36.720,00
346	Fio Catgut Simples Nº 1-0 caixa c/24und	cx	144	TECHNO FIO	R\$ 170,00	R\$ 24.480,00
347	Fio Catgut Simples Nº 2-0 caixa c/24und	cx	288	TECHNO FIO	R\$ 170,00	R\$ 48.960,00
348	Fio Catgut Simples Nº 3 - 0 caixa c/24und	cx	144	TECHNO FIO	R\$ 170,00	R\$ 24.480,00
358	Fio Vicril nº 0 cxc/36 und	cx	45	TECHNO FIO	R\$ 350,00	R\$ 15.750,00
359	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und	cx	72	TECHNO FIO	R\$ 350,00	R\$ 25.200,00
360	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und	cx	45	TECHNO FIO	R\$ 350,00	R\$ 15.750,00
365	Gaze Compressas 7,5x7,5 cm 13 fios c/500 und	pct	3.500	ANDRE ONI	R\$ 26,00	R\$ 91.000,00
373	Lâminas de Bisturi Nº 11cx c/100	cx	108	MAXICO R	R\$ 55,00	R\$ 5.940,00
374	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	cx	108	MAXICO R	R\$ 55,00	R\$ 5.940,00
375	Lâminas de Bisturi Nº 21cx c/100	cx	216	MAXICO R	R\$ 55,00	R\$ 11.880,00
376	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	cx	216	MAXICO R	R\$ 55,00	R\$ 11.880,00
377	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	cx	360	MAXICO R	R\$ 60,00	R\$ 21.600,00
378	Lâminas de Bisturi Nº 24 cx c/100	cx	216	MAXICO R	R\$ 60,00	R\$ 12.960,00
384	Luvas de Procedimentos PP cx c/100	cx	1.080	MEDIX	R\$ 115,10	R\$ 124.308,00
396	Preservativo não Lubrificado (camisinha c/144)	Cx	1.000	BLOWTEX	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
401	Scalp Nº 19	und	7.200	SOLIDO R	R\$ 0,40	R\$ 2.880,00
402	Scalp Nº 21	und	28.800	SOLIDO R	R\$ 0,40	R\$ 11.520,00
403	Scalp Nº 23	und	36.000	SOLIDO R	R\$ 0,40	R\$ 14.400,00
404	Scalp Nº 25	und	25.200	SOLIDO R	R\$ 0,40	R\$ 10.080,00
405	Scalp Nº 27	und	3.600	SOLIDO R	R\$ 0,40	R\$ 1.440,00
408	Seringa Descartáveis 20 ml. S/ag	und	150.000	SR	R\$ 0,50	R\$ 75.000,00
444	Termômetro Digital	und	360	G-TECH	R\$ 23,68	R\$ 8.524,80
456	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	cx	720	ACON	R\$ 58,00	R\$ 41.760,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.411.866,20

ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	ÁCIDO FÓLICO	COMP	300.000	NATULABE	R\$ 0,09	R\$ 27.000,00
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ml	FR	36.000	EQUIPLEX	R\$ 0,61	R\$ 21.960,00
7	ALENDRONATO 70MG COMP C/4	COMP	5.000	EMSEMS	R\$ 3,27	R\$ 16.350,00
17	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FR	32.400	FRESENIUS	R\$ 5,83	R\$ 188.892,00
18	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FR	15.000	FRESENIUS	R\$ 4,88	R\$ 73.200,00
19	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FR	15.000	FRESENIUS	R\$ 4,49	R\$ 67.350,00
22	DEXAMETASONA 1 %CREME	BISN	21.600	PRATI	R\$ 3,70	R\$ 79.920,00
24	DIGOXINA 0,25 Mg	COMP	18.000	BAYER	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00
27	ERITROMICINA 125/5ML.SUSP	FR	1.800	PRATI	R\$ 12,45	R\$ 22.410,00
32	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	360.000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 36.000,00
33	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	360.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 36.000,00
37	IPRATRÓPIO 0,25MG/ML FR 20ML	FR	1.800	PRATI	R\$ 2,59	R\$ 4.662,00
40	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMP	540.000	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 113.400,00
43	METFORMINA 850 mg	COMP	360.000	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 82.800,00
44	METFORMINA 500 mg	COMP	144.000	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 31.680,00
46	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMP C/500	COMP	18.000	HIPOLABOR	R\$ 0,31	R\$ 5.580,00
47	METRONIDAZOL 250 Mg. / COMP.	COMP	324.000	HIPOLABOR	R\$ 0,28	R\$ 90.720,00
56	PARACETAMOL 200 Mg / MI GOTAS	FR	21.600	FARMACE	R\$ 2,20	R\$ 47.520,00
57	PARACETAMOL 500 Mg.	COMP	360.000	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 72.000,00
60	POLIVITAMINAS (XAROPE)	FR	10.800	NATULAB	R\$ 5,90	R\$ 63.720,00
62	PROPANALOL 40MG	COMP.	54.000	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 5.400,00
71	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA	BISN.	720	PRATI	R\$ 8,65	R\$ 6.228,00
72	SULFATO FERROSO 40 Mg	COMP	432.000	NATULAB	R\$ 0,10	R\$ 43.200,00
73	SULFATO FERROSO GOTAS 125mg/ml	FR	7.200	NATULAB	R\$ 2,85	R\$ 20.520,00
74	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500 Mg.	COMP	54.000	IMEC	R\$ 0,27	R\$ 14.580,00
84	AMPICILINA SUSP. 250mg	FR	3.600	PRATI	R\$ 8,05	R\$ 28.980,00
85	ATENOLOL 25MG	COMP	18.000	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
86	ATENOLOL 50MG	COMP	36.000	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 6.120,00
88	BESILATO DE	COMP	36.000	GEOLAB	R\$ 0,23	R\$ 8.280,00

Rumo aos


PREFEITURA DE
Muana
 Uma nova maneira de governar.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

	ANLÓDIPINO 10MG					
92	CARVEDILOL .25MG	COMP	10.800	EMSEMS	R\$ 0,46	R\$ 4.968,00
98	CLOPIDOGREL 75MG	COMP	10.800	GEOLAB	R\$ 1,64	R\$ 17.712,00
101	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	COMP	180.000	EMSEMS	R\$ 0,31	R\$ 55.800,00
103	DIMETICONA 75MG/ML	FR	14.400	PRATI	R\$ 2,79	R\$ 40.176,00
104	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 Mg.	COMP	18.000	EMSEMS	R\$ 0,48	R\$ 8.640,00
106	DIPIRONA 500 Mg.	COMP	200.000	GREEN PHARMA	R\$ 0,31	R\$ 62.000,00
108	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO	FR	432	NATULAB	R\$ 10,80	R\$ 4.665,60
111	IBUPROFENO 50MG/ML	SUSP	9.000	NATULAB	R\$ 3,15	R\$ 28.350,00
112	IBUPROFENO 600MG	COMP.	250.000	PRATI	R\$ 0,44	R\$ 110.000,00
113	LACTULONA SUSPENSÃO	FR	900	NUTRIEX	R\$ 13,70	R\$ 12.330,00
115	MALEATO ENALAPRIL 10MG DE	COMP	36.000	SANVAL	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00
116	MALEATO ENALAPRIL 5MG DE	COMP	18.000	SANVAL	R\$ 0,29	R\$ 5.220,00
120	METILDOPA 500MG	COMP	36.000	SANVAL	R\$ 1,74	R\$ 62.640,00
121	MONONDRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	COMP	1.800	ACHE	R\$ 0,30	R\$ 540,00
123	NIMESULIDA 100MG	COMP	144.000	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 31.680,00
126	NIFEDIPINO 10 MG	COMP	108.000	BAYER	R\$ 0,29	R\$ 31.320,00
137	ADRENALINA 1MG	AMP	9.000	HIPOLABOR	R\$ 4,39	R\$ 39.510,00
139	AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA DE 10ML	AMP	7.200	FARMACE	R\$ 2,16	R\$ 15.552,00
141	ATROPINA 0,250MG	AMP	7.200	FARMACE	R\$ 1,83	R\$ 13.176,00
144	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMP	7.200	HIPOLABOR	R\$ 3,29	R\$ 23.688,00
147	CEFALOTINA 1G	FR/AMP	8.000	BLAU	R\$ 17,19	R\$ 137.520,00
149	CETOPROFENO 100MG EM 2ML PARA IM	AMP	14.400	SANOFI	R\$ 4,33	R\$ 62.352,00
150	CETOPROFENO PÓ LIOFILIZADO PARA USO IV	AMP	7.200	SANOFI	R\$ 7,69	R\$ 55.368,00
155	CLORETO DE SÓDIO 10%	AMP	7.200	ISOFARMA	R\$ 1,04	R\$ 7.488,00
156	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML DE	AMP	600	HIPOLABOR	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
157	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA HIPERBARICA 4ML DE	AMP	5.400	HIPOLABOR	R\$ 9,08	R\$ 49.032,00
158	CLORIDRATO DE FENTANILA 0,5 MG,ML AMPOLA 2 ML DE	FR/AMP	1.800	HIPOLABOR	R\$ 7,39	R\$ 13.302,00
161	DESLANÓDIO 0,2 MG/ML	AMP	3.600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,37	R\$ 12.132,00
163	DEXAMETASONA 4MG	AMP	28.800	HIPOLABOR	R\$ 2,91	R\$ 83.808,00
164	DICLOFENACO SÓDICO 75MG	AMP	36.000	FARMACE	R\$ 1,62	R\$ 58.320,00
166	DIPIRONA 1G	AMP	36.000	SANTISA	R\$ 1,49	R\$ 53.640,00
176	HIDRALAZINA	AMP	3.600	CRISTALIA	R\$ 11,60	R\$ 41.760,00

Prefeitura Municipal de Muana

Praça 28 de maio, 43 - CEP: 68.825-060 - Centro - Muana, Pará

CNPJ: 05.165.200/0001-22

prefeitura.muana@hotmail.com

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

179	IMIPENEM + CILASTINA SÓDICA 500 MG	FA	720	NOVA FARMA	R\$ 47,95	R\$ 34.524,00
183	LIDOCAINA GEL	BISN	180	PHARLAB	R\$ 6,95	R\$ 1.251,00
185	MALEATO DE METILERGOMETRINA ERGOTRATE 0,2MG/ML	AMP	10.800	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,17	R\$ 34.236,00
188	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	FRASCO	8.640	HALEXISTAR	R\$ 7,58	R\$ 65.491,20
193	OXACILINA 500MG	FR./AMP	14.400	NOVA FARMA	R\$ 4,47	R\$ 64.368,00
201	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	15.000	FRESENIUS	R\$ 6,28	R\$ 94.200,00
215	TRAMADOL 1ML/50MG	AMP	7.200	U. QUIMICA	R\$ 2,29	R\$ 16.488,00
216	VITAMINA C 500MG	AMP	36.000	SANTISA	R\$ 1,70	R\$ 61.200,00
218	ACIDO VALPROÍCO (EPILENIL 250MG)	COMP	18.000	BIOLAB	R\$ 0,68	R\$ 12.240,00
219	ACIDO VALPROÍCO 500 MG COMPRIMIDO	COMP	18.000	BIOLAB	R\$ 1,49	R\$ 26.820,00
220	VALPROÍCO SÓDIO XAROPE 250/5ML	FR	2.000	PRATI	R\$ 9,95	R\$ 19.900,00
221	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	144.000	U. QUIMICA	R\$ 0,42	R\$ 60.480,00
222	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL A 2%	FR	3.000	U. QUIMICA	R\$ 22,95	R\$ 68.850,00
223	CARBIDOPA LEVEDOPA 25+ 250MG	COMP	36.000	CRISTALIA	R\$ 2,27	R\$ 81.720,00
224	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG SOL INJ	AMP	3.000	CRISTALIA	R\$ 5,37	R\$ 16.110,00
225	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMP	72.000	HIPOLABOR	R\$ 0,89	R\$ 64.080,00
226	CLONAZEPAM 2MG	COMP	12.000	GEOLAB	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00
227	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMP	12.000	GEOLAB	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00
228	CLONAZEPAM SOL. ORAL A 2,5 MG/ML	FR	3.500	GEOLAB	R\$ 5,20	R\$ 18.200,00
229	CLORIDRATO AMITRIPTILINA 25MG	COMP	72.000	NEOQUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 14.400,00
230	CLORIDRATO BIPERIDENO 2MG	COMP	54.000	CRISTALIA	R\$ 0,60	R\$ 32.400,00
231	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG (5MG/ML)	AMP	3.500	CRISTALIA	R\$ 4,45	R\$ 15.575,00
232	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 100MG	COMP	21.600	CRISTALIA	R\$ 0,77	R\$ 16.632,00
233	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG	COMP	28.800	CRISTALIA	R\$ 0,67	R\$ 19.296,00
234	CLORIDRATO IMIPRAMINA 25MG	COMP	10.000	CRISTALIA	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
235	CLORIDRATO DE PIRODIXINA (PAROXETINA) 20MG	COMP	10.000	CRISTALIA	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
236	DECANATO DE HALOPERIDOL 50MG	AMP	3.000	CRISTALIA	R\$ 14,90	R\$ 44.700,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

237	DIAZEPAM 10MG	COMP	50.000	SANTISA	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
238	DIAZEPAM 10MG 2ML	AMP	5.000	SANTISA	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
239	DIAZEPAM 5MG	COMP	36.000	SANTISA	R\$ 0,24	R\$ 8.640,00
240	FLUOXETINA 20MG	COMP	21.600	PHARLAB	R\$ 0,38	R\$ 8.208,00
241	FENITOINA 100MG	COMP	36.000	HIPOLABOR	R\$ 0,47	R\$ 16.920,00
242	FENITOINA 250MG (50MG/ML)	AMP	3.000	HIPOLABOR	R\$ 5,49	R\$ 16.470,00
243	FENOBARBITAL 100MG	COMP	108.000	CRISTALIA	R\$ 0,28	R\$ 30.240,00
244	FENOBARBITAL 200MG (100MG/ML)	AMP	3.000	CRISTALIA	R\$ 4,73	R\$ 14.190,00
245	FENOBARBITAL GOTAS	FR	4.500	CRISTALIA	R\$ 7,89	R\$ 35.505,00
246	HALOPERIDOL (HALDOL 1MG)	COMP	35.000	CRISTALIA	R\$ 0,37	R\$ 12.950,00
247	HALOPERIDOL (HALDOL 5MG)	COMP	40.000	CRISTALIA	R\$ 0,55	R\$ 22.000,00
248	HALOPERIDOL 2MG (HALDOL GOTAS)	FR	3.000	CRISTALIA	R\$ 5,29	R\$ 15.870,00
249	LEVODOPA + CLOR DE BENZERAZIDA 250 MG	COMP	18.000	ROCHE	R\$ 4,61	R\$ 82.980,00
250	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA (LEVOZINE 100MG)	COMP	21.600	CRISTALIA	R\$ 2,07	R\$ 44.712,00
251	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA (LEVOZINE 25MG)	COMP	21.600	CRISTALIA	R\$ 1,13	R\$ 24.408,00
252	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP	AMP	2.000	HIPOLABOR	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
253	MISOPROSTOL 200MG	COMP	3.000	HEBRON	R\$ 79,90	R\$ 239.700,00
254	MORFINA 10 MG / 1ML	AMP	3.000	CRISTALIA	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00
255	MORFINA 30 MG	COMP	6.000	CRISTALIA	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
256	OXCARBAZEPINA 300 MG	COMP	10.800	U. QUIMICA	R\$ 1,50	R\$ 16.200,00
257	OLANZAPINA 10MG	COMP	15.000	GEOLAB	R\$ 5,50	R\$ 82.500,00
258	RISPERIDONA GTS	FR	3.000	PRATI	R\$ 39,90	R\$ 119.700,00
259	RISPERIDONA 1 MG	COMP	25.000	PRATI	R\$ 0,44	R\$ 11.000,00
260	RISPIRIDONA 2MG	COMP	40.000	PRATI	R\$ 0,79	R\$ 31.600,00
265	Agulha Descartáveis 13x4,5, cx/ 100	cx	540	LAMEDID	R\$ 15,90	R\$ 8.586,00
266	Agulha Descartáveis 30x8, cx/ 100	cx	1.440	LAMEDID	R\$ 15,90	R\$ 22.896,00
267	Agulha Descartáveis 40x12, cx/ 100	cx	1.440	LAMEDID	R\$ 16,90	R\$ 24.336,00
268	Agulha Descartáveis 20x5,5, cx/ 100	cx	432	LAMEDID	R\$ 16,00	R\$ 6.912,00
269	Agulha Descartáveis 25x6, cx/ 100	cx	432	LAMEDID	R\$ 16,00	R\$ 6.912,00
270	Agulha Descartáveis 25x7, cx/ 100	cx	1.080	LAMEDID	R\$ 15,90	R\$ 17.172,00
273	Álcool Gel fr/500 ml	fr	1.800	FORTSAN	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
274	Álcool 70%	litro	1.800	ITAJÁ	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00
275	Álcool 92%	litro	1.800	ITAJÁ	R\$ 10,26	R\$ 18.468,00
276	Álcool iodado	litro	1.080	MULTILAB	R\$ 22,05	R\$ 23.814,00
287	Atadura gessada 10 cm	und	1.440	POLARFIX	R\$ 3,42	R\$ 4.924,80

ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

	cx/c/20					
288	Atadura gessada 15 cm cxc/20	und	1.440	POLARFIX	R\$ 5,10	R\$ 7.344,00
289	Atadura gessada 20 cm cxc/20	und	720	POLARFIX	R\$ 8,09	R\$ 5.824,80
292	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 13lts	und	1.080	PHARMATEX	R\$ 8,97	R\$ 9.687,60
293	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 7lts	und	1.800	PHARMATEX	R\$ 6,59	R\$ 11.862,00
294	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 20lts	und	1.800	PHARMATEX	R\$ 11,68	R\$ 21.024,00
300	Cateter Intravenoso N° 14 (gelco)	und	1.800	SOLIDOR	R\$ 1,93	R\$ 3.474,00
301	Cateter Intravenoso N° 16 (gelco)	und	1.800	SOLIDOR	R\$ 1,93	R\$ 3.474,00
302	Cateter Intravenoso N° 18 (gelco)	und	5.400	SOLIDOR	R\$ 1,95	R\$ 10.530,00
303	Cateter Intravenoso N° 20 (gelco)	und	7.200	SOLIDOR	R\$ 1,95	R\$ 14.040,00
304	Cateter Intravenoso N° 22 (gelco)	und	7.200	SOLIDOR	R\$ 1,93	R\$ 13.896,00
305	Cateter Intravenoso N° 24 (gelco)	und	3.600	SOLIDOR	R\$ 1,93	R\$ 6.948,00
312	Clamp Umbilical	und	2.700	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 2.160,00
313	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. Neo Natal	und	60	MARIMAR	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
314	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. P	und	60	MEDSONDA	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
315	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. M	und	60	MARIMAR	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
316	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. G	und	60	MARIMAR	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
320	Coletor de Urina sistema fechado(Hospitalar) Bolsa 2000ml	und	1.800	ADVANTIVE	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
324	Compressa de Campo Operatório 45 x 50 pctc/5 und	pct	72	AMERICA	R\$ 91,57	R\$ 6.593,04
331	Equipo Macrogotas 1,50cm com injetor lateral flexível	und	45.000	LABOR	R\$ 2,00	R\$ 90.000,00
335	Eletrodo descartável tam. Adulto	und	900	MAXICOR	R\$ 0,60	R\$ 540,00
336	Eletrodo descartável tam. Infantil	und	300	MAXICOR	R\$ 0,60	R\$ 180,00
351	Fio de Nylon N° 1 - 0 caixa c/24und	cx	144	SHLAON	R\$ 65,00	R\$ 9.360,00
352	Fio de Nylon N° 2 - 0 caixa c/24und	cx	432	SHLAON	R\$ 65,00	R\$ 28.080,00
353	Fio de Nylon 3 - 0	cx	360	SHLAON	R\$ 65,00	R\$ 23.400,00
354	Fio de Nylon 4 - 0	cx	108	SHLAON	R\$ 65,00	R\$ 7.020,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

361	Fita Autoclave 19x30m	rl	540	CREMER	R\$ 7,75	R\$ 4.185,00
362	Fita Crepe Hospitalar	rl	540	MISNNER	R\$ 9,20	R\$ 4.968,00
364	Formol 1 litro10%	und	180	HISTOFIX	R\$ 25,80	R\$ 4.644,00
366	Gaze Rolo Hidrofila 91x91 (Tipo Queijo)	pct	1.500	ORIGINAL	R\$ 65,90	R\$ 98.850,00
367	Gel para ECG galão c/5lt	galão	72	FORTSAN	R\$ 58,98	R\$ 4.246,56
368	Gel p/ultrasonografia galão c/5litros	galão	180	FORTSAN	R\$ 55,98	R\$ 10.076,40
369	Germe Rio galão c/5litros	galão	72	RIOQUIMICA	R\$ 147,00	R\$ 10.584,00
370	Kit Papanicolau tamanho P (completo)	kit	3.600	KOLPLAST	R\$ 6,17	R\$ 22.212,00
379	Lençol de Papel Hopitalar 50x50 Tipo 1 branco	rl.	2.160	FLEXPEL	R\$ 14,80	R\$ 31.968,00
380	Lençol de Papel Hopitalar 70x50 Tipo 1 branco	rl	2.160	FLEXPEL	R\$ 17,88	R\$ 38.620,80
382	Luvas de Procedimentos M cx c/100	cx	2.200	SURPEMAX	R\$ 118,38	R\$ 260.436,00
391	Malha tubular Ortopédica 6cm	und	72	MSO	R\$ 12,21	R\$ 879,12
395	Micropore 5cm x 10m Fita cirurgica	rl	864	MISNNER	R\$ 10,75	R\$ 9.288,00
397	PVPI - Solução Topica 1000ml c/12	litro	864	RIOQUIMICA	R\$ 38,00	R\$ 32.832,00
398	PVPI - Solução Dergermante 1000ml c/12	litro	864	RIOQUIMICA	R\$ 47,00	R\$ 40.608,00
399	Renovador de instrumentais em aço inoxidavel	fr	36	COSMODERMA	R\$ 47,26	R\$ 1.701,36
400	Revelador P/raio X manual - Galão c/ 5 lt	galão	72	IBF	R\$ 257,70	R\$ 18.554,40
406	Seringa Descartáveis com agulha 1 ml. p/insulina	und	54.000	SR	R\$ 0,44	R\$ 23.760,00
409	Seringa Descartáveis 3 ml. S/ag	und	108.000	SR	R\$ 0,41	R\$ 44.280,00
411	Solução Limpadora Enzimática	galão	36	RIOQUIMICA	R\$ 132,98	R\$ 4.787,28
445	Tela em polipropileno 26x36cm (para reparação de hernias)	und	150	JHONSON	R\$ 189,94	R\$ 28.491,00
446	Termômetro de Geladeira	und	72	J PROLAB	R\$ 122,35	R\$ 8.809,20
448	Touca Sanfonada Pctc/100und	pct	540	ANADONA	R\$ 33,70	R\$ 18.198,00
457	LANCETAS CX C/ 100 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF NR 32	CX	180	PREMIUM	R\$ 45,99	R\$ 8.278,20
VALOR TOTAL						R\$ 5.384.201,36

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1.O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
- 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
- 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
- 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais

Rumo aos



PREFEITURA DE
Muaná

Uma nova maneira de governar.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ



condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Muaná/PA, 22 de Janeiro de 2021.

EDER AZEVEDO Assinado de forma digital
MAGALHAES:30 por EDER AZEVEDO
257298215 MAGALHAES:302572982
15

Prefeitura Municipal de Muaná
EDER AZEVEDO MAGALHÃES

**DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI**
CNPJ nº 04.234.179/0001-00

R S LOBATO NETO Assinado de forma
EIRELI:380283730 digital por R S LOBATO
00143 NETO
EIRELI:38028373000143

R S LOBATO NETO EIRELI
CNPJ n.º 38.028.373/0001-43

PARAMED Assinado de forma
DISTRIBUIDORA digital por PARAMED
DE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS MEDICAMENTOS
LTDA:1664727800 LTDA:16647278000195
0195 Dados: 2021.01.22
17:27:59 -03'00'

**PARAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**
CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95